АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ ДЕСЕНОВСКОЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22.03.2024 Москва №     59-р/о

О внесении изменений в распоряжение администрации поселения Десеновское

 от 09.03.2023 № 62-р/о «Об организации работы учебно-консультационного

пункта по гражданской обороне и защиты от чрезвычайных ситуаций

 поселения Десеновское»

В соответствии с положениями Федерального закона от 12.02.1998

№ 28-ФЗ  «О гражданской обороне», Федерального закона от 21.12.1994

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», постановления Правительства РФ

от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в

области гражданской обороны», постановления Правительства РФ

от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении Положения  о подготовке граждан

Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в

области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», приказа МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении

Положения об организации и ведении гражданской обороны в

муниципальных образованиях и организациях», в целях совершенствования

организации и осуществления подготовки населения в области гражданской

обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций на территории поселения

Десеновское:

1. Внести изменения в распоряжение администрации поселения

Десеновское от 09.03.2023 № 62-р/о «Об организации работы учебно-

консультационного пункта по гражданской обороне и защиты от

чрезвычайных ситуаций поселения Десеновское»:

1) изложив Приложение 3 согласно Приложению 1 к настоящему

распоряжению.

2) изложив Приложение 5 согласно Приложению 2 к настоящему

распоряжению.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации поселения Десеновское Иванова Р.Н.

Глава администрации

А.В. Алябьев

Приложение 1

к распоряжению администрации

поселения Десеновское

от 22.03.2024 № 59-р/о

Приложение 3

к распоряжению администрации

поселения Десеновское

от 09.03.2023 № 62-р/о

План работы УКП

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

исполнения
Исполнитель

1

Разработка и уточнение

организационно-планирующей

документации УКП

1 квартал

Ответственное

должностное

лицо

2
Ведение планирующих,

учетных и отчетных документов
Ежемесячно

Ответственное

должностное

лицо

3
Организация учебного процесса,

проведение занятий и консультаций
Ежемесячно

Ответственное

должностное

лицо

4
Разработка учебно-методических

документов
Ежегодно

Ответственное

должностное

лицо

5
Оборудование и совершенствование

учебной материальной базы

По отдельному

плану

Ответственное

должностное

лицо

6

Информационно-разъяснительная

работа (распространение памяток,

буклетов и т.д.)

Ежеквартально

Ответственное

должностное

лицо

7

Участие в методическом сборе

Управления по ТиНАО

Департамента ГОЧСиПБ г. Москвы

По отдельному

плану

Ответственное

должностное

лицо

8

Обучение на базе

 ГКУ ДПО УМЦ ГОЧС г. Москвы и

УМЦ ГОЧС

По отдельному

плану

Ответственное

должностное

лицо

9 Повышение квалификации

При условии

выделения

финансирования

Ответственное

должностное

лицо

10
Подготовка и утверждение

Плана работы УПК на текущий год

февраль

Ответственное

должностное

лицо

11

Подготовка и утверждение годового

отчета о выполнении плана работы

УКП

декабрь

Ответственное

должностное

лицо

Приложение 2

к распоряжению администрации

поселения Десеновское

от 22.03.2024 № 59-р/о

Приложение 5

к распоряжению администрации

поселения Десеновское

от 09.03.2023 № 62-р/о

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

мероприятий по подготовке неработающего населения

поселения Десеновское в области гражданской обороны,

защиты населения от чрезвычайных ситуаций,

 пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

№

п/п

Перечень мероприятий Сроки

исполнения

Ответственный

за организацию

и проведение

мероприятий

1 Проведение смотра-конкурса на

лучший учебно-консультационный

пункт по гражданской обороне и

чрезвычайным ситуациям.

сентябрь-октябрь Ответственное

должностное

лицо

2 Осуществление мероприятий по

развитию учебно-материальной

базы учебно-консультационных

пунктов по гражданской обороне и

чрезвычайным ситуациям.

в течение года Ответственное

должностное

лицо

3 Подготовка консультантов УКП по

ГО и ЧС в УМЦ по ГО и ЧС ЗАО,

ТиНАО

в соответствии с

планом

комплектования

Ответственное

должностное

лицо

4 Информирование по вопросам

безопасности на воде (на льду), на

объектах летнего и зимнего отдыха

детей и взрослых (размещение

стендов, информационных щитов,

предупреждающих знаков и знаков

безопасности на водных объектах в

средствах массовой информации,

проведение занятий сотрудниками

поисково-спасательных станций):

- в местах летнего и зимнего

отдыха;

- в местах традиционного зимнего

купания и рыбной ловли;

- на пляжах.

в течение года Ответственное

должностное

лицо

5 Информирование населения о

мерах пожарной безопасности в

период проведения новогодних

праздников (посредством листовок-

памяток,информационных изданий,

плакатов).

ноябрь– январь Ответственное

должностное

лицо

6 Информирование населения через

социальные сети интернет о

правилах безопасности поведения с

учетом местных условий при

наступлении:

- купального сезона;

- сезона зимнего отдыха;

- дачного сезона (противопожарные

мероприятия при эксплуатации

бытовых газовых баллонов,

действия при пожарах).

в течение года Ответственное

должностное

лицо

7 Информирование лиц с

ограниченными физическими

возможностями о правилах

поведения в чрезвычайных

ситуациях.

в течение года Ответственное

должностное

лицо

8 Организация сбора и обобщения

замечаний и предложений от

неработающего населения по

совершенствованию

противопожарной защиты в жилом

фонде, с размещением контактных

телефонов для сбора информации

на информационных стендах в

жилом секторе.

в течение года Ответственное

должностное

лицо

9 Пропаганда знаний в области

безопасности жизнедеятельности в

лечебных учреждениях для лиц с

ограниченными физическими

возможностями.

в течение года Ответственное

должностное

лицо

10 Организация встреч с населением

по вопросам обеспечения пожарной

безопасности, действиям при

возникновении чрезвычайных

ситуаций.

в течение года Ответственное

должностное

лицо